Abusus vero, si qui irrepserunt, ita ut supplicationibus 
vestris, pro rerum et negotiorum qualitate, vei ad aulicam 
cancellariam (ad quam tamen, nisi absente forte cancellario 
nostro Hungarico, paucae, siue nullae remitti solent) vei belli-
cum consilium, cameramue aulicam remissis, eaedem vix longo 
temporis spatio inuestigari queant, adeoque cursitationibus, 
sumptibus et diuturniori mora fatigati, supplicantes tandem 
re infecta domum reuerti cogantur: tantum abest, ut nos ullo 
pacto probemus, ut nobis etiam, quae sic fiunt, vehementer 
displiceant. Neque omissuri sumus, quin talem ordinem insti-
tuamus, ac serio curemus, ut posthac in memoratis camerae 
nostrae aulicae et bellico consiliis, ac eorundem cancellariis, 
summa semper negotiis Hungaricis, eo pertinentibus, celeri-
tas adhibeatur. 

Quae cum ita sint, neque meminerimus negotia illa 
quae mere Hungarica, ac vei ad iustitiam, vei iura, liberta-
tesque regni, ac eiusdem fidelium subditorum pertinerent, 
cum extraneis (quos tamen praelibatum dominum genitorem 
nostrum colendissimum, ab eorundem consultatione haud 
prorsus exclusisse constat) deliberata tractataque fuisse, sed 
quia haetenus, non obstantibus publicis regni decretis, ea de 
re sancitis, obtineri non potuit, ut praeter dictum cancella-
rium, aliqui ex consiliariis Hungaricis, aulam nostram conti-
nue sequerentur, vei si qui forte liuc se contulerunt, iidem 
mox, nullo relicto succesore , recesserunt, cum eodem cancel-
lario Hungarico tractare, vei si forte ea maioris momenti 
essent, ad caeteros quoque consiliarios, vei saltem hos, qui in 
propinguo commorantur, referre soliti simus; confidimus equi-
dem nullám vobis de hac re ulterius conquerendi causam re-
liquam fore. 

Istud tamen etiamnum opportunum inprimis atque ne-
cessarium existimamus, ut decretis illis publicis in effectum 
deductis, duo adminus, unus scilicet ecclesiasticus, alter vero 
secularis consiliarius aulae nostrae continue adsit, neque sine 
successore inde recedat; quo sic eorundem opera atque consi-
lio in rebus Hungaricis uti , ac partibus supplicantibus tanto 

11* 
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facilius, prout iustitiae et aequitati consentaneum fuerit, sub-
ueniri possit. 

Porro ad protestationem vestram, ac eam maxime par-
tém quod attinet, qua vos ad dietam vocatos non venturos 
esse declaratis, licet ea praeter rem, nulloque nostro merito 
interposita, ac vestrae in nos obseruantiae parum consentanea 
esse videatur, tamen cum praefati filii nostri cbarissimi literis 
edocti simus de iis, quae a vobis non multo post ad boc depu-
tati, Serenitati suae in excusationem vestram exposueriut, at-
que ex iisdem intelligamus, vos errorem vestrum agnoscere : 
nos vestrae illi excusationi benigne acquiescimus, ita tamen, 
ut nobis omnino persuasum sit, vos in posterum, quanclocun-
que siue de publicis, siue priuatorum necessitatibus, ad nos, 
vel Serenitatem suam aliquid referendum duxeritis, maiori 
erga utrunque modestia usuros, in dietis vero, quae non so-
lum ob publica, ad regni istius defensionem et securitatem 
pertinentia, sed priuata etiam singulorum negotia tractanda 
indici consueuerunt, visitandis, vos non minus, quam hactenus 
factum est, obsequentes promptosque exhibituros esse. De no-
bis ea vicissim vobis pollicentes, quae a rege, de vestra ac 
coniugum, liberorumque vestrorum permansione et commodis 
maxime sollicito, expectanda sunt. In quo patriae vestrae ac 
reipublicae christianae optime consulturi, ac id omnino fac-
turi estis, quod officii vestri ratio a vobis exigit. Quod reliquum 
est, caesaream et regiam nostram gratiam vobis benigne deferi-
mus. Datum in Ciuitate nostra Vienna, die trigesima mensis 
Januarii, Anno domini millesimo quingentesimo septuagesimo 
sexto, Regnorum nostrorum Romani decimo tercio, Hunga-
rici decimo tercio, Bohemici uero vigesimo septimo.